PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2019

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 24/2019 (PMRC), realizado no dia 21 de março de 2019 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
UMA MANGUEIRA DE GADO PARA USO EM LEILÕES NO CENTRO DE EVENTOS MUNICIPAL, ficando
assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTDE UN. VL UNIT
VLR

TOTAL
PROPONENTE
VENCEDORA

LOTE 1 – MATERIAL

1
PALANQUE DE 5,00 METROS
20 A 25 CM DE BITOLA
(EUCALIPTO TRATADO)

PONTO DO
EUCALIPTO

2 Uni 190,00 380,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

2
PALANQUE DE 4,00 METROS
20 A 25 CM DE BITOLA
(EUCALIPTO TRATADO)

PONTO DO
EUCALIPTO

2 Uni 160,00 320,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

3
PALANQUE DE 4,50 METROS
20 A 25 CM DE BITOLA
(EUCALIPTO TRATADO)

PONTO DO
EUCALIPTO

6 Uni 190,00 1.140,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

4
PALANQUE DE 3,00 METROS
20 A 25 CM DE BITOLA
(EUCALIPTO TRATADO)

PONTO DO
EUCALIPTO

208 Uni 120,00 24.960,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

5
PALANQUE DE 2,00 METROS
20 A 25 CM DE BITOLA
(EUCALIPTO TRATADO)

PONTO DO
EUCALIPTO

35 Uni 75,00 2.625,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

6

CORDOALHA DE ACO PARA
CURRAL 6,4 MM DE
ESPESSURA (1/4”) 7 FIOS EM
BOBINA DE 500 METROS

BELGO 8 Uni 1.300,00 10.400,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

7
PARAFUSO ESTICADOR DE
CORDOALHA 400 MM

HIDROMECANICO 800 Uni 6,00 4.800,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

8
RIPAO EM EUCALIPTO
TRATADO 0,15X0,03X3,00
METROS

PONTO DO
EUCALIPTO

300 M 14,00 4.200,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

9
VIGA EM EUCALIPTO
0,05X0,15X3,20 METROS

PONTO DO
EUCALIPTO

70 M 23,00 1.610,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

10
SARRAFO EM EUCALIPTO
0,05X0,03X3,00 METROS

PONTO DO
EUCALIPTO

65 M 4,50 292,50
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

11
COLUNA ARMADA COM FERRO
3/8

GERDAU 12 Uni 70,00 840,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

12 CIMENTO CP-II 50KG VOTORAN 60 Uni 19,90 1.194,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

13 TIJOLO 6 FUROS
CERAMICA
FERREIRA
ANDRADE

300 Uni 0,27 81,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

14 PEDRA BRITA Nº1
CASTILHO

MINERACAO
8 M3 50,00 400,00

CONSTRUCENTER -
CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

 2

15
CUMEEIRA EM CERÂMICA
(CELOTE)

CERAMICA
SANTA BARBARA

25 Uni 1,20 30,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

16
TELHA CERÂMICA TIPO
ROMANA 1º LINHA

CERAMICA
SANTA BARBARA

380 Uni 1,20 456,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

17
PREGO EM MEDIDAS
VARIADAS

GERDAU 20 Kg 10,00 200,00
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

18

PORTAO DE CORRER EM
TUBO ACO CARBONO CHAPA
14 DE 2” POLEGADAS COM
DIMENSOES DE 2,00X0,95
METROS, TUBULAR INCLUSO
TRILHO, ROLDANAS,
PUXADOR EM FERRO, FUNDO
PREPARADOR (ZARCAO),
PINTURA EM ESMALTE
SINTETICO COR PRETO.

 3 Uni 590,50 1.771,50
CONSTRUCENTER -

CO. DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA

LOTE 2 – MÃO DE OBRA

1

MAO DE OBRA PARA
EXECUCAO DE MANGUEIRA E
INSTALACAO DE PORTEIRAS E
PORTOES

 1 svç 18.999,00 18.999,00
AMANDA CAROLINA

BALSARIN
09545704993

TOTAL GERAL 74.699,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 11 de abril de 2019.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal